



COTAÇÃO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU /PA
SETOR DE COMPRAS

PÁG. 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
1	FICHA DA CRIANÇA - 100fl	BLC	1000	22,00	22.000,00
2	LAUDO SOCIAL COLORIDO - 100fl	BLC	550	24,00	13.200,00
3	FICA DE FREQUENCIALMENTE-100fl	BLC	550	24,00	13.200,00
4	FICHA DE FREQUÊNCIA - 100fl	BLC	550	24,00	13.200,00
5	FICHA DE CADASTRO - 100fl	BLC	550	24,00	13.200,00
6	VISITA DOMICILIAR - 100fl	BLC	800	24,00	19.200,00
7	CADASTRAMENTO DE FAMÍLIAS - 100fl	BLC	400	24,00	9.600,00
8	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - 100 fl	BLC	400	24,00	9.600,00
9	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - 100fl	BLC	400	24,00	9.600,00
10	FICHA DE EVOLUÇÃO PSICOSSOCIAL - 100fl	BLC	400	24,00	9.600,00
11	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONAL - 100fl	BLC	400	24,00	9.600,00
12	FICHA DE PRONTUÁRIO - 100fl	BLC	600	24,00	14.400,00
13	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA BANHEIRO	UND	700	16,00	11.200,00
14	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS 40 x 70cm	UND	700	38,00	26.600,00
15	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO 20cm x 7cm	UND	350	22,00	7.700,00
16	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 19cm x14cm	UND	250	16,00	4.000,00
17	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 x 30CM	UND	700	4,00	2.800,00
18	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7cm (de diâmetro)	UND	35.000	0,20	7.000,00
19	BANNER EM LONA, COM 1,40m x 0,90m	UND	350	112,00	39.200,00
20	BANNER EM LONA, COM 1,50m x 1,20m	UND	350	160,00	56.000,00
21	BANNER EM LONA, COM 1,00m x 1,50m	UND	350	140,00	49.000,00
22	BANNER EM LONA, COM 1,20m x 0,80m	UND	350	90,00	31.500,00
23	BANNER EM LONA, COM 2,00m x 1,80m	UND	350	320,00	112.000,00
24	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180g, POLICROMIA.	UND	3.000	1,00	3.000,00
25	CERTICADO EM PAPEL COUCHER 250g POLICROMIA F8	UND	10.500	2,60	27.300,00
26	CONVITES, EM PAPEL COUCHER 250g, EM POLICROMIA, F16	UND	8.500	2,00	17.000,00
27	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO 180g POLICROMIA.	UND	7.000	1,50	10.500,00
28	CRACHÁS EM ACRÍLICO E ADESIVO	UND	10.500	8,00	84.000,00
29	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	UND	240	270,00	64.800,00



L.C. Indústria Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 04.755.218/0001-07 / IE: 15.221.305-9 / INSC: 153910-1
graficalc-pa@hotmail.com / graficalc@yahoo.com.br



ÁG 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
30	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150G, POLICROMIA F8	UND	85.000	0,60	51.000,00
31	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA F8	UND	105.000	0,50	52.500,00
32	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA F8	UND	40.000	0,80	32.000,00
33	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA, PARA CAMPANHA, F8	UND	125.000	0,42	52.500,00
34	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA	UND	2.000	5,00	10.000,00
35	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	UND	600	12,00	7.200,00
36	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	UND	270	590,00	159.300,00
37	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	UND	270	468,00	126.360,00
38	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	UND	270	990,00	267.300,00
39	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	UND	270	624,00	168.480,00
40	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	550	28,00	15.400,00
41	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	550	28,00	15.400,00
42	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	550	28,00	15.400,00
43	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	550	28,00	15.400,00
44	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO "G"	UNID	5.000	1,40	7.000,00
45	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO "M"	UNID	5.000	1,20	6.000,00
46	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO "P"	UNID	5.000	1,00	5.000,00
47	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	6.000	22,00	132.000,00
48	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	1,00	6.000,00
49	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	700	24,00	16.800,00
50	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	700	24,00	16.800,00
51	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100fl	BLC	500	24,00	12.000,00
52	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 fl	BLC	500	24,00	16.800,00
53	LICENÇA INSTALAÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	2,50	15.000,00
54	LICENÇA FUNCIONAMENTO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	2,50	15.000,00
55	LICENÇA CONSTRUÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	2,50	15.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
56	BOLETIM ESCOLAR (3ª A 4ª SÉRIE)	UND	20.000	1,00	20.000,00
57	FICHA DE AVALIAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE)	UND	15.000	1,00	15.000,00
58	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 3ª SÉRIE)	UND	20.000	1,00	20.000,00
59	FICHA DE AVALIAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE ESCOLAR)	UND	20.000	1,00	20.000,00
60	DIPLOMAR ESCOLAR	UND	15.000	1,00	15.000,00
61	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA 1º A 3º ANO)	UND	10.000	22,00	220.000,00
62	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA 4º A 8º ANO)	UND	10.000	22,00	220.000,00
63	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL)	UND	10.000	22,00	220.000,00
64	DIÁRIO DE CLASSE JOVEM E ADULTO (CADERNETA DE EDUCAÇÃO DA EJA)	UND	10.000	22,00	220.000,00
65	INSTRUMENTOS AVALIATIVOS (1º E 2º ANO)	UND	20.000	1,00	20.000,00
66	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	UND	20.000	1,00	20.000,00
67	HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL	UND	20.000	1,00	20.000,00
68	FICHA INDIVIDUAL (5ª A 8ª)	UND	20.000	0,70	14.000,00
69	MAPA DEMONSTRATIVO PARA TURMA (5ª A 8ª)	UND	20.000	0,70	14.000,00
70	MAPA RESULTADO FINAL (5ª A 8ª)	UND	20.000	0,70	14.000,00
71	MAPA RESULTADO FINAL (4ª A 5ª)	UND	20.000	0,70	14.000,00
72	FICHA DE MATRICULA	UND	20.000	0,70	14.000,00
73	MAPA DEMONSTRATIVO PARA TURMA (4ª A 5ª)	UND	20.000	0,70	14.000,00
74	MAPA DE PRÓ-LABORE	UND	20.000	0,70	14.000,00
75	MAPA RESULTADO FINAL (1º A 3º ANO INICIAIS)	UND	20.000	0,70	14.000,00
76	MAPA RESULTADO FINAL (PRÉ-ESCOLAR E CRECHE)	UND	20.000	0,70	14.000,00
77	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE APOIO	UND	20.000	0,70	14.000,00
78	REQUERIMENTO (PROTOCOLO SEMED)	UND	20.000	0,70	14.000,00
79	FICHA DE MATRÍCULA (IDENTIFICAÇÃO)	UND	20.000	0,70	14.000,00
80	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL (EDUCAÇÃO INFANTIL)	UND	20.000	0,70	14.000,00
81	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DOS AVANÇOS DOS ALUNOS (ATIVIDADES GERAIS)	UND	20.000	0,70	14.000,00
82	REGISTRO SÍNTESE DE DESENVOLVIMENTO DO ALUNO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO.	UND	20.000	0,70	14.000,00
83	FICHA FUNCIONAL	UND	20.000	0,70	14.000,00
84	ESTATÍSTICA INICIAL DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 8º A 9º ANO.	UND	20.000	0,70	14.000,00
85	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODL.1, (AFASTADO)	UND	20.000	0,70	14.000,00
86	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODL.2, (COR/RAÇA)	UND	20.000	0,70	14.000,00
87	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA.	UND	20.000	0,70	14.000,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
88	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.	UND	20.000	0,70	14.000,00
89	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	20.000	0,70	14.000,00
90	ESTATÍSTICA FINAL DO ENSINO FUNDAMENTAL	UND	20.000	0,70	14.000,00
91	RELATÓRIO INDIVIDUAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (PRÉ-ESCOLAR) - 100fl	BIC	100	26,00	2.600,00
92	RELATÓRIO INDIVIDUAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (CRECHE)	BIC	200	24,00	4.800,00
93	EDUCAÇÃO INFANTIL - FICHA INDIVIDUAL DA CRIANÇA.	UND	20.000	0,70	14.000,00
94	FICHAS INDIVIDUAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
95	FICHAS INDIVIDUAIS (1ª A 4ª SÉRIE) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
96	FICHAS INDIVIDUAIS (5ª A 8ª SÉR) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
97	FICHAS INDIVIDUAIS (1ª A 2ª ETAPA) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
98	FICHAS INDIVIDUAIS (3ª A 4ª ETAPA) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
99	FICHAS INDIVIDUAIS DE MATRICULA - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
100	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 4ª SÉRIE)	UND	10.000	1,00	10.000,00
101	BOLETIM ESCOLAR (5ª A 8ª SÉRIE)	UND	10.000	1,00	10.000,00
102	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 2ª ETAPA)	UND	10.000	1,00	10.000,00
103	BOLETIM ESCOLAR (3ª A 4ª ETAPA)	UND	10.000	1,00	10.000,00
104	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
105	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
106	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 3º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
107	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ETAPA EJA.	UND	5.000	0,80	4.000,00
108	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ETAPA EJA.	UND	5.000	0,80	4.000,00
109	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
110	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
111	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 3º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
112	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 4º ANO	UND	5.000	0,80	4.000,00
113	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ETAPA EJA	UND	5.000	0,80	4.000,00
114	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ETAPA EJA	UND	5.000	0,80	4.000,00
115	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL, JARDIM I)	UND	10.000	1,00	10.000,00
116	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL, JARDIM II)	UND	10.000	1,00	10.000,00
117	HISTÓRICO ESCOLAR - 100fl	BIC	700	24,00	16.800,00
118	FORMULÁRIO E FREQUÊNCIA (INDIVIDUAL) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00
119	FORMULÁRIO E FREQUÊNCIA (VÁRIOS SERVIDORES) - 100fl	BIC	500	24,00	12.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
120	ACOMPANHAMENTO DE DIABETES (D-DIA) - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
121	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE (FICHA B) - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
122	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO (FICHA B-HÁ) - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
123	ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE (FICHA B-HAN) - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
124	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE (FICHA B-TB) - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
125	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
126	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
127	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA BCG - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
128	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA DUPLA ADULTO - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
129	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA FEBRE AMARELA RURAL/URBANA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
130	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA HEPATITE B - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
131	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA INFLUENZA - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
132	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA PNEUMOCOCO 23 - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
133	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA POLIOMIELITE - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
134	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA RAIVA E CULTURA DE CÉLULAS VERO - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
135	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA ROTA VÍRUS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
136	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TETRA VALENTE (DTP/HIB) - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
137	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
138	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE - DTP, F8	BLC	500	24,00	12.000,00
139	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL PARA MIF - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
140	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
141	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VACINA PNEUMOCÓCICA 10 VALENTE - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
142	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
143	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VACINA MENINGOCÓCICA C - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
144	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
145	CADASTRO /EVOLUÇÃO, F8, DUAS FOLHAS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
146	CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A) - 100FL	BLC	800	24,00	12.000,00
147	CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00



L.C. Indústria Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 04.755.218/0001-07 / IE: 15.221.305-8

graficalc-pa@hotmail.com / graticalc@yahoo.com.br



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
148	CADASTRO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
149	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIO E DOMICÍLIO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
150	CADERNETA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA	UNID	22.000	4,00	88.000,00
151	CARTÃO CÂNCER UTERINO	UNID	6.000	0,60	3.600,00
152	CARTÃO DA GESTANTE	UNID	13.000	1,00	13.000,00
153	CARTÃO DE APRAZAMENTO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
154	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
155	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	40.000	0,40	16.000,00
156	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	40.000	0,40	16.000,00
157	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	29.000	0,40	11.600,00
158	CARTÃO ESPELHO	UNID	11.000	0,40	4.400,00
159	COMUNIDADE DE INUTILIZAÇÃO/INCINERAÇÃO - 100FL	BLC	550	24,00	13.200,00
160	CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO - 100FL	BLC	550	24,00	13.200,00
161	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
162	CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETE	BLC	550	24,00	13.200,00
163	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
164	ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
165	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
166	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
167	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
168	FICHA DE AVALIAÇÃO DE HANSENÍASE - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
169	FICHA DE CADASTRAMENTO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
170	FICHA DE CADASTRO ODONTOLÓGICO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
171	FICHA DE EVOLUÇÃO DO TRATAMENTO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
172	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
173	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
174	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
175	FICHA DE REFERENCIA CONTRA REFERENCIA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
176	FICHA DE REFERENCIAMENTO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
177	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	600	24,00	12.000,00
179	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL	BLC	500	24,00	12.000,00
180	FICHA DE VACINA DO BEBÊ - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
181	FICHA SSA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
182	FICHA SSA 2 - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
183	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
184	INVESTIGAÇÃO DE CONTATOS DE PACIENTES DE HANSENÍASE RESIDENTES EM OUTRO MUNICÍPIO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
185	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA	BLC	500	24,00	12.000,00



L.C. Indústria Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 04.755.218/0001-07 / IE: 15.221.305-8 IM: 15.221.305-8
graficalc-pa@hotmail.com / graticalc@yahoo.com.br



PÁG 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
186	LABORATÓRIO MUNICIPAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
187	LAUDO DE HIV - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
188	LAUDO DE PROCEDÊNCIA AMBULATORIAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
189	LAUDO SÍFILIS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
190	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
191	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
192	MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
193	MAPA DE ATIVIDADE COLETIVA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
194	MAPA DE BIOQUÍMICA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
195	MAPA DE HEMATOLOGIA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
196	MAPA DE PARASITOLOGIA - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
197	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE MÉDICO - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
198	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
199	MAPA DE PRODUÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	500	24,00	12.000,00
200	MAPA DE URUOANÁLISE - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
201	PERINATAL AMBULATORIO - 100 FL	BLC	500	24,00	12.000,00
202	PNCD - REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
203	PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
204	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA - INFORME MENSAL - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
205	PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
206	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
207	PRONTUÁRIO FAMILIAR - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
208	REGISTRO DIÁRIO DE LABORATÓRIO - PCE - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
209	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA (REL. SSA 2) 100 - FL	BLC	600	24,00	14.400,00
210	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MERCADORES PARA AVALIAÇÃO - FL	BLC	600	24,00	14.400,00
211	RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NO MUNICÍPIO (REL. SSA) - 100 FL	BLC	600	24,00	14.400,00
212	REQUISIÇÃO DE EXAME - COLO DO ÚTERO - COM 50FL	BLC	600	24,00	14.400,00
213	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - MAMA - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
214	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
215	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - 100FL	BLC	600	14,00	8.400,00
216	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA -100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
217	REQUISIÇÃO, F16, DUAS VIAS -100 FL	BLC	600	14,00	8.400,00
218	RESULTADO DE MAMOGRAFIA -100 FL	BLC	400	24,00	14.400,00
219	SERVIÇO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER UTERINO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00



L.C. Indústria Gráfica e Editora Ltda

CNPJ: 04.755.218/0001-07 / IE: 15.221.305-8 - Ins. 15910-1

graficalc-pa@hotmail.com / graticalc@yahoo.com.br



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
220	SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS- 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
221	SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
222	SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
223	SINAN - FICHA DE NOTIFICAÇÃO - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
224	SINAN - FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO - 100 FL	BLC	600	24,00	14.400,00
225	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - 100LF	BLC	600	24,00	14.400,00
226	SISVAN CONDENSADO DE GESTANTE - COM 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
227	SISVAN CONDENSADO II (CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS) - 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
228	SIVEP - NOTIFICAÇÃO DE CASO MALÁRIA - COM 100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
229	SOLICITAÇÃO SESMA, F32, DUAS VIAS, PAPEL COPIATIVO -100FL	BLC	600	8,00	4.800,00
230	TERMO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO - COM 100 FL	BLC	600	24,00	14.400,00
231	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV -100FL	BLC	600	24,00	14.400,00
232	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO -100FL	BLC	500	24,00	12.000,00

ATENCIOSAMENTE

CLAUDIVALDO ROSARIO / 91 98118-8528 / 3349-2634

Email: graticalc-pa@hotmail.com / graticalc@yahoo.com.br

Belém/PA 20 DE DEZEMBRO DE 2019

LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Claudivaldo Rosário
Claudivaldo dos Anjos Rosário



F. R. DE LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 CNPJ: 20.214.846/0001-31
 INSC. EST.: 15.268.200-7
 INSC. MUNIC.: 31353
 AV. BARÃO DE CAPANEMA, 656 - AREIA BRANCA,
 CAPANEMA, PARA
 CEP: 68.703-025
 Tel. Fax: (91) 3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - 024 - PMNT
 ABERTURA: 20 DE AGOSTO DE 2018 AS 08:00 HORAS

LICITANTE: LIMA E LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
 CNPJ: 20.214.846/0001-31
 TELEFONE: (91)3462-2615 / 98210-2020 / 98476-0023
 EMAIL: grafmais20@hotmail.com / fabiolima2011@hotmail.com
 CONTA CORRENTE: 34.592-X AGENCIA: 0253-4 BANCO DO BRASIL - 001

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-R\$
1	FICHA DA CRIANÇA - 100#	BLC	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
2	LAUDO SOCIAL COLORIDO - 100#	BLC	550	R\$ 24,00	R\$ 13.200,00
3	FICHA DE FREQUENCIALMENTE-100#	BLC	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
4	FICHA DE FREQUÊNCIA - 100#	BLC	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
5	FICHA DE CADASTRO - 100#	BLC	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
6	VISITA DOMICILIAR - 100#	BLC	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
7	CADASTRAMENTO DE FAMÍLIAS - 100#	BLC	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
8	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - 100 #	BLC	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
9	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - 100#	BLC	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
10	FICHA DE EVOLUÇÃO PSICOSSOCIAL - 100#	BLC	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
11	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONAL - 100#	BLC	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
12	FICHA DE PRONTUÁRIO - 100#	BLC	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
13	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA BANHEIRO	UND	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
14	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS 40 x 70cm	UND	700	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00
15	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO 20cm x 7cm	UND	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
16	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 18cm x 14cm	UND	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
17	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 x 30CM	UND	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
18	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7cm (de diâmetro)	UND	35.000	R\$ 0,90	R\$ 31.500,00
19	BANNER EM LONA, COM 1,40m x 0,90m	UND	350	R\$ 126,00	R\$ 44.100,00
20	BANNER EM LONA, COM 1,50m x 1,20m	UND	350	R\$ 180,00	R\$ 63.000,00
21	BANNER EM LONA, COM 1,00m x 1,50m	UND	350	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00
22	BANNER EM LONA, COM 1,20m x 0,80m	UND	350	R\$ 96,00	R\$ 33.600,00
23	BANNER EM LONA, COM 2,00m x 1,80m	UND	350	R\$ 360,00	R\$ 126.000,00
24	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180g, POLICROMIA.	UND	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
25	CERTICADO EM PAPEL COUCHER 250g POLICROMIA F8	UND	10.500	R\$ 0,45	R\$ 4.725,00
26	CONVITES, EM PAPEL COUCHER 250g, EM POLICROMIA, F16	UND	8.500	R\$ 0,30	R\$ 2.550,00
27	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180g POLICROMIA.	UND	7.000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
28	CRACHÁS EM ACRÍLICO E ADESIVO	UND	10.500	R\$ 15,00	R\$ 157.500,00
29	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	UND	240	R\$ 300,00	R\$ 72.000,00
TOTAL					R\$ 752.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
30	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150g, POLICROMIA F8	UND	85.000	R\$ 0,45	R\$ 38.250,00
31	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115g, POLICROMIA F8	UND	105.000	R\$ 0,45	R\$ 47.250,00
32	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250g, POLICROMIA F8	UND	40.000	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
33	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115g, POLICROMIA, PARA CAMPANHA, F8	UND	125.000	R\$ 0,45	R\$ 56.250,00
34	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250g, POLICROMIA	UND	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
35	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	UND	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
36	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	UND	270	R\$ 700,00	R\$ 189.000,00
37	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	UND	270	R\$ 585,00	R\$ 157.950,00



38	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	UND	270	R\$	1.200,00	R\$	324.000,00
39	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	UND	270	R\$	780,00	R\$	210.600,00
40	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	550	R\$	25,00	R\$	13.750,00
41	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	550	R\$	25,00	R\$	13.750,00
42	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	550	R\$	25,00	R\$	13.750,00
43	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	550	R\$	25,00	R\$	13.750,00
44	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO "G"	UNID	5.000	R\$	1,60	R\$	8.000,00
45	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO "M"	UNID	5.000	R\$	1,60	R\$	8.000,00
46	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO "P"	UNID	5.000	R\$	1,00	R\$	5.000,00
47	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	6.000	R\$	15,00	R\$	90.000,00
48	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	R\$	1,30	R\$	7.800,00
49	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	700	R\$	15,00	R\$	10.500,00
50	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100#	BLC	700	R\$	15,00	R\$	10.500,00
51	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100#	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
52	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 #	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
53	LICENÇA INSTALAÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	R\$	0,60	R\$	3.600,00
54	LICENÇA FUNCIONAMENTO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	R\$	0,60	R\$	3.600,00
55	LICENÇA CONSTRUÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6.000	R\$	0,60	R\$	3.600,00
TOTAL						R\$	1.298.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
56	BOLETIM ESCOLAR (3ª A 4ª SÉRIE)	UND	20.000	R\$	0,60	R\$	12.000,00
57	FICHA DE AVALIAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE)	UND	15.000	R\$	0,15	R\$	2.250,00
58	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 3ª SÉRIE)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
59	FICHA DE AVALIAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE ESCOLAR)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
60	DIPLOMAR ESCOLAR	UND	15.000	R\$	0,90	R\$	13.500,00
61	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA 1º A 3º ANO)	UND	10.000	R\$	15,00	R\$	150.000,00
62	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA 4º A 8º ANO)	UND	10.000	R\$	15,00	R\$	150.000,00
63	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL)	UND	10.000	R\$	15,00	R\$	150.000,00
64	DIÁRIO DE CLASSE JOVEM E ADULTO (CADERNETA DE EDUCAÇÃO DA EJA)	UND	10.000	R\$	15,00	R\$	150.000,00
65	INSTRUMENTOS AVALIATIVOS (1º E 2º ANO)	UND	20.000	R\$	15,00	R\$	300.000,00
66	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	UND	20.000	R\$	0,90	R\$	18.000,00
67	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
68	FICHA INDIVIDUAL (5ª A 8ª)	UND	20.000	R\$	0,02	R\$	300,00
69	MAPA DEMONSTRATIVO PARA TURMA (5ª A 8ª)	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
70	MAPA RESULTADO FINAL (5ª A 8ª)	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
71	MAPA RESULTADO FINAL (4ª A 5ª)	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
72	FICHA DE MATRÍCULA	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
73	MAPA DEMONSTRATIVO PARA TURMA (4ª A 5ª)	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
74	MAPA DE PRÓ-LOBORE	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
75	MAPA RESULTADO FINAL (1º A 3º ANO INICIAIS)	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
76	MAPA RESULTADO FINAL (PRÉ-ESCOLAR E CRECHE)	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
77	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE APOIO	UND	20.000	R\$	2,00	R\$	40.000,00
78	REQUERIMENTO (PROTOCOLO SEMED)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
79	FICHA DE MATRÍCULA (IDENTIFICAÇÃO)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
80	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL (EDUCAÇÃO INFANTIL)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
81	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DOS AVANÇOS DOS ALUNOS (ATIVIDADES GERAIS)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
82	REGISTRO SÍNTESE DE DESENVOLVIMENTO DO ALUNO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
83	FICHA FUNCIONAL	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
84	ESTATÍSTICA INICIAL DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 8ª A 9ª ANO.	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00



85	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL MOD. 1 (AFASTADO)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
86	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL MOD. 2 (COR/RÇA)	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
87	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
88	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
89	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
90	ESTATÍSTICA FINAL DO ENSINO FUNDAMENTAL	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
91	RELATÓRIO INDIVIDUAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (PRÉ-ESCOLAR) - 100#	BIC	100	R\$	15,00	R\$	1.500,00
92	RELATÓRIO INDIVIDUAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (CRECHE)	BIC	200	R\$	15,00	R\$	3.000,00
93	EDUCAÇÃO INFANTIL - FICHA INDIVIDUAL DA CRIANÇA	UND	20.000	R\$	0,15	R\$	3.000,00
94	FICHAS INDIVIDUAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
95	FICHAS INDIVIDUAIS (1ª A 4ª SÉRIE) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
96	FICHAS INDIVIDUAIS (5ª A 8ª SÉRIE) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
97	FICHAS INDIVIDUAIS (1ª A 2ª ETAPA) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
98	FICHAS INDIVIDUAIS (3ª A 4ª ETAPA) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
99	FICHAS INDIVIDUAIS DE MATRÍCULA - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
100	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 4ª SÉRIE)	UND	10.000	R\$	0,60	R\$	6.000,00
101	BOLETIM ESCOLAR (5ª A 8ª SÉRIE)	UND	10.000	R\$	0,60	R\$	6.000,00
102	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 2ª ETAPA)	UND	10.000	R\$	0,60	R\$	6.000,00
103	BOLETIM ESCOLAR (3ª A 4ª ETAPA)	UND	10.000	R\$	0,60	R\$	6.000,00
104	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
105	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
106	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 3º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
107	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ETAPA EJA	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
108	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ETAPA EJA	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
109	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
110	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
111	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 3º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
112	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 4º ANO	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
113	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ETAPA EJA	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
114	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ETAPA EJA	UND	5.000	R\$	0,15	R\$	750,00
115	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL, JARDIM I)	UND	10.000	R\$	0,60	R\$	6.000,00
116	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL, JARDIM II)	UND	10.000	R\$	0,60	R\$	6.000,00
117	HISTÓRICO ESCOLAR - 100#	BIC	700	R\$	15,00	R\$	10.500,00
118	FORMULÁRIO E FREQUÊNCIA (INDIVIDUAL) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
119	FORMULÁRIO E FREQUÊNCIA (VÁRIOS SERVIDORES) - 100#	BIC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
TOTAL							R\$ 1.438.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
120	ACOMPANHAMENTO DE DIABETES (D-DIA) - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
121	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE (FICHA B) - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
122	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO (FICHA B-HA) - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
123	ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENIASE (FICHA B-HAN) - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
124	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE (FICHA B-TB) - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
125	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
126	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
127	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA SCD - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
128	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA DÚPLA ADULTO - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
129	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA SERRA MARIELA RURAL (SERRA) - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
130	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA HERPES B - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
131	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA INFLUENZA - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
132	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA PNEUMOCOCCO 23 - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
133	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA POLIOMIELITE - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
134	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA RAIVA E CULTURA DE CÉLULAS VERO - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
135	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA ROTA VIRUS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
136	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TETRA VALENTE (DTP4IB) - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
137	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
138	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE - DTP, F8	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
139	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL PARA MIF - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
140	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
141	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VACINA PNEUMOCÓCICA 10 VALENTE - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
142	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
143	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VACINA MENINGOCÓCICA C - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00

144	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
145	CADASTRO /EVOLUÇÃO, F8, DUAS FOLHAS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
146	CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A) - 100FL	BLC	800	R\$	15,00	R\$	12.000,00
147	CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
148	CADASTRO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
149	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIO E DOMICÍLIO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
150	CADERNETA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA	UNID	22.000	R\$	0,50	R\$	11.000,00
151	CARTÃO CÂNCER UTERINO	UNID	6.000	R\$	0,50	R\$	3.000,00
152	CARTÃO DA GESTANTE	UNID	13.000	R\$	0,50	R\$	6.500,00
153	CARTÃO DE APRAZAMENTO - 100FL	BLC	600	R\$	25,00	R\$	15.000,00
154	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA - 100FL	BLC	600	R\$	25,00	R\$	15.000,00
155	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	40.000	R\$	0,45	R\$	18.000,00
156	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	40.000	R\$	0,45	R\$	18.000,00
157	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	29.000	R\$	0,45	R\$	13.050,00
158	CARTÃO ESPELHO	UNID	11.000	R\$	0,45	R\$	4.950,00
159	COMUNIDADE DE INUTILIZAÇÃO/INCINERAÇÃO - 100FL	BLC	550	R\$	15,00	R\$	8.250,00
160	CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO - 100FL	BLC	550	R\$	15,00	R\$	8.250,00
161	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
162	CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETE	BLC	550	R\$	15,00	R\$	8.250,00
163	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
164	ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
165	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
166	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
167	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
168	FICHA DE AVALIAÇÃO DE HANSENIASE - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
169	FICHA DE CADASTRAMENTO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
170	FICHA DE CADASTRO ODONTOLÓGICO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
171	FICHA DE EVOLUÇÃO DO TRATAMENTO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
172	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
173	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
174	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS POS-VACINAIS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
175	FICHA DE REFERENCIA CONTRA REFERENCIA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
176	FICHA DE REFERENCIAMENTO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
177	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
178	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
179	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
180	FICHA DE VACINA DO BEBÊ - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
181	FICHA SSA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
182	FICHA SSA 2 - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
183	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
184	INVESTIGAÇÃO DE CONTATOS DE PACIENTES DE HANSENIASE RESIDENTES EM OUTRO MUNICÍPIO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
185	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
186	LABORATÓRIO MUNICIPAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
187	LAUDO DE HIV - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
188	LAUDO DE PROCEDÊNCIA AMBULATORIAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
189	LAUDO SÍFILIS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
190	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
191	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
192	MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
193	MAPA DE ATIVIDADE COLETIVA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
194	MAPA DE BIOQUÍMICA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
195	MAPA DE HEMATOLOGIA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
196	MAPA DE PARASITOLOGIA - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00





197	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE MÉDICO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
198	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
199	MAPA DE PRODUÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
200	MAPA DE URUONÁLISE - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
201	PERINATAL AMBULATÓRIO - 100 FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
202	PNCO - REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
203	PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
204	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA - INFORME MENSAL - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
205	PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
206	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
207	PRONTUÁRIO FAMILIAR - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
208	REGISTRO DIÁRIO DE LABORATÓRIO - PCE - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
209	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA (REL. SSA 2) 100 - FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
210	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MERCADORES PARA AVALIAÇÃO - FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
211	RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NO MUNICÍPIO (REL. SSA) - 100 FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
212	REQUISIÇÃO DE EXAME - COLO DO ÚTERO - COM 50FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
213	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - MAMA - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
214	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
215	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
216	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
217	REQUISIÇÃO, F16, DUAS VIAS - 100 FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
218	RESULTADO DE MAMOGRAFIA - 100 FL	BLC	400	R\$	15,00	R\$	6.000,00
219	SERVIÇO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER UTERINO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
220	SINAN - ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
221	SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTIRRABICO HUMANO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
222	SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
223	SINAN - FICHA DE NOTIFICAÇÃO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
224	SINAN - FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO - 100 FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
225	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
226	SISVAN CONDENSADO DE GESTANTE - COM 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
227	SISVAN CONDENSADO II (CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS) - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
228	SIVEP - NOTIFICAÇÃO DE CASO MALÁRIA - COM 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
229	SOLICITAÇÃO SESMA, F32, DUAS VIAS, PAPEL COPIATIVO - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
230	TERMO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO - COM 100 FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
231	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV - 100FL	BLC	600	R\$	15,00	R\$	9.000,00
232	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - 100FL	BLC	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
TOTAL						R\$	939.250,00
VALOR GERAL DA PROPOSTA						R\$	4.430,43

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 4.430,43 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS, E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)

OBS: NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS ENCARGOS FINANCEIROS, IMPOSTOS, CUSTOS DE TRANSPORTE.

DATA: 30 DE JANEIRO 2020

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS ÚTEIS (APÓS ORDEM DE FORNECIMENTO)

NOME DO REPRESENTANTE: FÁBIO RENATO DE LIMA E LIMA

CPF: 605.018.112-00

RG: 2923577

CNPJ: 00106454436-DETRAN/PA

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

EMAIL: grafmaiz2@hotmail.com / fabiolima2011@hotmail.com

CAPANEMA-PA, 20 DE DEZEMBRO 2019.

F. R. DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31

F. R. DE LIMA E LIMA COM. SERV. EIRELI - EPP
CNPJ: 20.214.846/0001-31
Av. Brasil, 100 - J. S. - Capanema - PA
CEP: 61.000-000

GRÁFICA LIMA-EIRELI

I. DE MORAIS LIMA – EPP

CNPJ: 14.854.414/0001-92 - Insc. Est.: 15.358.697-4



COTAÇÃO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR UNT.	TOTAL-RS
1	FICHA DA CRIANÇA - 100fl	BLC	G.LIMA	1000	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00
2	LAUDO SOCIAL COLORIDO - 100fl	BLC	G.LIMA	550	R\$ 32,50	R\$ 17.875,00
3	FICA DE FREQUENCIALMENTE-100fl	BLC	G.LIMA	550	R\$ 29,90	R\$ 16.445,00
4	FICHA DE FREQUÊNCIA - 100fl	BLC	G.LIMA	550	R\$ 29,90	R\$ 16.445,00
5	FICHA DE CADASTRO - 100fl	BLC	G.LIMA	550	R\$ 29,90	R\$ 16.445,00
6	VISITA DOMICILIAR - 100fl	BLC	G.LIMA	800	R\$ 29,90	R\$ 23.920,00
7	CADASTRAMENTO DE FAMÍLIAS - 100fl	BLC	G.LIMA	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
8	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - 100 fl	BLC	G.LIMA	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
9	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - 100fl	BLC	G.LIMA	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
10	FICHA DE EVOLUÇÃO PSICOSSOCIAL - 100fl	BLC	G.LIMA	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
11	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONAL - 100fl	BLC	G.LIMA	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
12	FICHA DE PRONTUÁRIO - 100fl	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
13	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA BANHEIRO	UND	G.LIMA	700	R\$ 14,50	R\$ 10.150,00
14	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS 40 x 70cm	UND	G.LIMA	700	R\$ 21,30	R\$ 14.910,00
15	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO 20cm x 7cm	UND	G.LIMA	350	R\$ 39,20	R\$ 13.720,00
16	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 19cm x14cm	UND	G.LIMA	250	R\$ 2,78	R\$ 695,00
17	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 x 30CM	UND	G.LIMA	700	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00
18	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7cm (de diâmetro)	UND	G.LIMA	35000	R\$ 1,50	R\$ 52.500,00
19	BANNER EM LONA, COM 1,40m x 0,90m	UND	G.LIMA	350	R\$ 157,50	R\$ 55.125,00
20	BANNER EM LONA, COM 1,50m x 1,20m	UND	G.LIMA	350	R\$ 225,00	R\$ 78.750,00
21	BANNER EM LONA, COM 1,00m x 1,50m	UND	G.LIMA	350	R\$ 187,50	R\$ 65.625,00
22	BANNER EM LONA, COM 1,20m x 0,80m	UND	G.LIMA	350	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00
23	BANNER EM LONA, COM 2,00m x 1,80m	UND	G.LIMA	350	R\$ 450,00	R\$ 157.500,00
24	CARTEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180g, POLICROMIA.	UND	G.LIMA	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
25	CERTICADO EM PAPEL COUCHER 250g POLICROMIA F8	UND	G.LIMA	10500	R\$ 6,50	R\$ 68.250,00
26	CONVITES, EM PAPEL COUCHER 250g, EM POLICROMIA, F16	UND	G.LIMA	8500	R\$ 4,90	R\$ 41.650,00
27	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180g POLICROMIA.	UND	G.LIMA	7000	R\$ 4,90	R\$ 34.300,00

Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com

Telefone: (91) 93462-1513 / 98509-4658



28	CRACHÁS EM ACRÍLICO E ADESIVO	UND	G.LIMA	10500	R\$ 38,00	R\$ 399.000,00
29	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	UND	G.LIMA	240	R\$ 384,00	R\$ 92.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
30	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150G, POLICROMIA F8	UND	G.LIMA	85.000	R\$ 2,15	R\$ 182.750,00
31	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA F8	UND	G.LIMA	105.000	R\$ 1,99	R\$ 208.950,00
32	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA F8	UND	G.LIMA	40.000	R\$ 2,50	R\$ 100.000,00
33	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA, PARA CAMPANHA, F8	UND	G.LIMA	125.000	R\$ 1,99	R\$ 248.750,00
34	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA	UND	G.LIMA	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
35	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	UND	G.LIMA	600	R\$ 29,95	R\$ 17.970,00
36	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	UND	G.LIMA	270	R\$ 660,85	R\$ 178.429,50
37	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	UND	G.LIMA	270	R\$ 526,50	R\$ 142.155,00
38	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	UND	G.LIMA	270	R\$ 1.113,75	R\$ 300.712,50
39	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	UND	G.LIMA	270	R\$ 702,00	R\$ 189.540,00
40	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	550	R\$ 38,00	R\$ 20.900,00
41	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	550	R\$ 38,00	R\$ 20.900,00
42	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	550	R\$ 38,00	R\$ 20.900,00
43	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	550	R\$ 38,00	R\$ 20.900,00
44	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO "G"	UNID	G.LIMA	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
45	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO "M"	UNID	G.LIMA	5.000	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
46	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO "P"	UNID	G.LIMA	5.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
47	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	6.000	R\$ 29,90	R\$ 179.400,00
48	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	UNID	G.LIMA	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
49	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	700	R\$ 29,90	R\$ 20.930,00
50	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	700	R\$ 29,90	R\$ 20.930,00
51	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100f	BLC	G.LIMA	500	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
52	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 f	BLC	G.LIMA	500	R\$ 36,80	R\$ 18.400,00
53	LICENÇA INSTALAÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	G.LIMA	6.000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
54	LICENÇA FUNCIONAMENTO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	G.LIMA	6.000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
55	LICENÇA CONSTRUÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	G.LIMA	6.000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						

Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com

Telefone: (91) 93462-1513 / 98509-4658

56	BOLETIM ESCOLAR (3ª A 4ª SÉRIE)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
57	FICHA DE AVALIAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE)	UND	G.LIMA	15.000	R\$	1,50	R\$	22.500,00
58	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 3ª SÉRIE)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,98	R\$	39.600,00
59	FICHA DE AVALIAÇÃO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE ESCOLAR)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
60	DIPLOMAR ESCOLAR	UND	G.LIMA	15.000	R\$	6,50	R\$	97.500,00
61	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA 1º A 3º ANO)	UND	G.LIMA	10.000	R\$	32,00	R\$	320.000,00
62	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA 4º A 8º ANO)	UND	G.LIMA	10.000	R\$	32,00	R\$	320.000,00
63	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL)	UND	G.LIMA	10.000	R\$	32,00	R\$	320.000,00
64	DIÁRIO DE CLASSE JOVEM E ADULTO (CADERNETA DE EDUCAÇÃO DA EJA)	UND	G.LIMA	10.000	R\$	32,00	R\$	320.000,00
65	INSTRUMENTOS AVALIATIVOS (1º E 2º ANO)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	32,00	R\$	640.000,00
66	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	UND	G.LIMA	20.000	R\$	6,50	R\$	130.000,00
67	HISTORICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
68	FICHA INDIVIDUAL (5ª A 8ª)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
69	MAPA DEMONSTRATIVO PARA TURMA (5ª A 8ª)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
70	MAPA RESULTADO FINAL (5ª A 8ª)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
71	MAPA RESULTADO FINAL (4ª A 5ª)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
72	FICHA DE MATRICULA	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
73	MAPA DEMONSTRATIVO PARA TURMA (4ª A 5ª)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
74	MAPA DE PRÓ-LABORE	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
75	MAPA RESULTADO FINAL (1º A 3º ANO INICIAIS)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
76	MAPA RESULTADO FINAL (PRÉ-ESCOLAR E CRECHE)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
77	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE APOIO	UND	G.LIMA	20.000	R\$	3,50	R\$	70.000,00
78	REQUERIMENTO (PROTOCOLO SEMED)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
79	FICHA DE MATRÍCULA (IDENTIFICAÇÃO)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
80	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL (EDUCAÇÃO INFANTIL)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
81	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DOS AVANÇOS DOS ALUNOS (ATIVIDADES GERAIS)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
82	REGISTRO SÍNTESE DE DESENVOLVIMENTODO ALUNO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO.	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
83	FICHA FUNCIONAL	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
84	ESTATÍSTICA INICIAL DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 8º A 9º ANO.	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
85	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODL.1, (AFASTADO)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
86	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL MODL.2, (COR/RAÇA)	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00
87	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA.	UND	G.LIMA	20.000	R\$	1,50	R\$	30.000,00



Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com

Telefone: (91) 93462-1513 / 98509-4658



88	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.	UND	G.LIMA	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
89	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	G.LIMA	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
90	ESTATÍSTICA FINAL DO ENSINO FUNDAMENTAL	UND	G.LIMA	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
91	RELATÓRIO INDIVIDUAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (PRÉ-ESCOLAR) - 100fl	BIC	G.LIMA	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
92	RELATÓRIO INDIVIDUAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA (CRECHE)	BIC	G.LIMA	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
93	EDUCAÇÃO INFANTIL – FICHA INDIVIDUAL DA CRIANÇA.	UND	G.LIMA	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
94	FICHAS INDIVIDUAIS (EDUCAÇÃO INFANTIL) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
95	FICHAS INDIVIDUAIS (1ª A 4ª SÉRIE) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
96	FICHAS INDIVIDUAIS (5ª A 8ª SÉR) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
97	FICHAS INDIVIDUAIS (1ª A 2ª ETAPA) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
98	FICHAS INDIVIDUAIS (3ª A 4ª ETAPA) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
99	FICHAS INDIVIDUAIS DE MATRICULA - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
100	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 4ª SÉRIE)	UND	G.LIMA	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
101	BOLETIM ESCOLAR (5ª A 8ª SÉRIE)	UND	G.LIMA	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
102	BOLETIM ESCOLAR (1ª A 2ª ETAPA)	UND	G.LIMA	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
103	BOLETIM ESCOLAR (3ª A 4ª ETAPA)	UND	G.LIMA	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
104	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
105	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
106	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 3º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
107	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ETAPA EJA.	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
108	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ETAPA EJA.	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
109	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
110	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
111	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 3º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
112	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 4º ANO	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
113	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 1º ETAPA EJA	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
114	FICHA DE ACOMP DO DESEMPENHO ESCOLAR 2º ETAPA EJA	UND	G.LIMA	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
115	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL, JARDIM I)	UND	G.LIMA	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
116	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL, JARDIM II)	UND	G.LIMA	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
117	HISTÓRICO ESCOLAR - 100fl	BIC	G.LIMA	700	R\$ 29,90	R\$ 20.930,00

Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com

Telefone: (91) 93462-1513 / 98509-4658

118	FORMULÁRIO E FREQUÊNCIA (INDIVIDUAL) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
119	FORMULÁRIO E FREQUÊNCIA (VÁRIOS SERVIDORES) - 100fl	BIC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
120	ACOMPANHAMENTO DE DIABETES (D-DIA) - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
121	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE (FICHA B) - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
122	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO (FICHA B-HÁ) - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
123	ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE (FICHA B-HAN) - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
124	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE (FICHA B-TB) - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
125	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
126	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
127	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA BCG - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
128	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA DUPLA ADULTO - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
129	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA FEBRE AMARELA RURAL/URBANA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
130	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA HEPATITE B - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
131	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA INFLUENZA - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
132	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA PNEUMOCOCO 23 - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
133	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA POLIOMIELITE - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
134	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA RAIVA E CULTURA DE CÉLULAS VERO - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
135	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA ROTA VÍRUS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
136	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TETRA VALENTE (DTP/HIB) - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
137	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
138	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE - DTP, F8	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
139	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL PARA MIF - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
140	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA TRÍPLICE VIRAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
141	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VACINA PNEUMOCÓCICA 10 VALENTE - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
142	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
143	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VACINA MENINGOCÓCICA C - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
144	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
145	CADASTRO /EVOLUÇÃO, F8, DUAS FOLHAS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
146	CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A) - 100FL	BLC	G.LIMA	800	R\$ 29,90	R\$ 23.920,00



Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com

Telefone: (91) 93462-1513 / 98509-4658



147	CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
148	CADASTRO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
149	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIO E DOMICÍLIO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
150	CADERNETA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA	UNID	G.LIMA	22.000	R\$ 1,25	R\$ 27.500,00
151	CARTÃO CÂNCER UTERINO	UNID	G.LIMA	6.000	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
152	CARTÃO DA GESTANTE	UNID	G.LIMA	13.000	R\$ 5,90	R\$ 76.700,00
153	CARTÃO DE APRAZAMENTO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
154	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
155	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	G.LIMA	40.000	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00
156	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	G.LIMA	40.000	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00
157	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UNID	G.LIMA	29.000	R\$ 1,32	R\$ 38.280,00
158	CARTÃO ESPELHO	UNID	G.LIMA	11.000	R\$ 1,25	R\$ 13.750,00
159	COMUNIDADE DE INUTILIZAÇÃO/INCINERAÇÃO - 100FL	BLC	G.LIMA	550	R\$ 29,90	R\$ 16.445,00
160	CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO - 100FL	BLC	G.LIMA	550	R\$ 28,00	R\$ 15.400,00
161	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
162	CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETE	BLC	G.LIMA	550	R\$ 28,00	R\$ 15.400,00
163	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
164	ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
165	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
166	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
167	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
168	FICHA DE AVALIAÇÃO DE HANSENÍASE - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
169	FICHA DE CADASTRAMENTO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
170	FICHA DE CADASTRO ODONTOLÓGICO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
171	FICHA DE EVOLUÇÃO DO TRATAMENTO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
172	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
173	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
174	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
175	FICHA DE REFERENCIA CONTRA REFERENCIA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
176	FICHA DE REFERENCIAMENTO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
177	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
178	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO DAS GESTANTES - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00

Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com

Telefone: (91) 93462-1513 / 98509-4658

179	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
180	FICHA DE VACINA DO BEBÊ - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
181	FICHA SSA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
182	FICHA SSA 2 - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
183	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
184	INVESTIGAÇÃO DE CONTATOS DE PACIENTES DE HANSENÍASE RESIDENTES EM OUTRO MUNICÍPIO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
185	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
186	LABORATÓRIO MUNICIPAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
187	LAUDO DE HIV - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
188	LAUDO DE PROCEDÊNCIA AMBULATORIAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
189	LAUDO SÍFILIS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
190	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
191	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
192	MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
193	MAPA DE ATIVIDADE COLETIVA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
194	MAPA DE BIOQUÍMICA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
195	MAPA DE HEMATOLOGIA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
196	MAPA DE PARASITOLOGIA - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
197	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE MÉDICO - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
198	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
199	MAPA DE PRODUÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
200	MAPA DE URUOANÁLISE - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
201	PERINATAL AMBULATORIO - 100 FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
202	PNCD – REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
203	PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
204	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA – INFORME MENSAL - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
205	PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
206	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
207	PRONTUÁRIO FAMILIAR - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
208	REGISTRO DIÁRIO DE LABORATÓRIO – PCE - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
209	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA (REL. SSA 2) 100 - FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00





210	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MERCADORES PARA AVALIAÇÃO - FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
211	RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NO MUNICÍPIO (REL. SSA) - 100 FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
212	REQUISIÇÃO DE EXAME - COLO DO ÚTERO - COM 50FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
213	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - MAMA - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
214	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
215	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
216	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA -100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
217	REQUISIÇÃO, F16, DUAS VIAS -100 FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
218	RESULTADO DE MAMOGRAFIA -100 FL	BLC	G.LIMA	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
219	SERVIÇO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER UTERINO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
220	SINAN – ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS-100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
221	SINAN – FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
222	SINAN – FICHA DE INVESTIGAÇÃO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
223	SINAN – FICHA DE NOTIFICAÇÃO - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
224	SINAN – FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO - 100 FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
225	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL -100LF	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
226	SISVAN CONDENSADO DE GESTANTE - COM 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
227	SISVAN CONDENSADO II (CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS) - 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
228	SIVEP – NOTIFICAÇÃO DE CASO MALÁRIA - COM 100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
229	SOLICITAÇÃO SESMA, F32, DUAS VIAS, PAPEL COPIATIVO -100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
230	TERMO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO - COM 100 FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
231	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV -100FL	BLC	G.LIMA	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
232	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO -100FL	BLC	G.LIMA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
VALOR TOTAL						8.895.932,00
						R\$ 0

Capanema-PA, 20 de Dezembro de 2019.

GRAFICA LIMA

EIRELI:14854414000192

Assinado de forma digital por
GRAFICA LIMA

EIRELI:14854414000192

Dados: 2020.01.30 15:27:54 -03'00'

GRÁFICA LIMA EIRELI-EPP
CNPJ nº. 14.854.414/0001-92
CLEUCIELE DOS REIS SOUSA
PROPRIETÁRIA

Endereço: Av. João Paulo II, Centro, CEP:68700-050, Capanema-PA

E-mail: graficalimame@gmail.com